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42 JOHN BRITNELL'S CATALOGUE —Miscellaneous.

918 Rodd (Thos.) The Battle of Copenhagen, |

fought on the 2nd April, 1801, by Zord Nelson,

a poem with notes, small 8vo, boards, uncut,

scarce, 75¢.

Rodd was an in Tustrious London bookseller. This is a
scarce little volume.

919 Arago (M.) The Comet, Scientific Notices
of Comets in general, also of that of 1832, 12mo,
cloth, soc, 1833.

920 Grotius (H.) De Veritate Religionis Chris-
tian®, engraved title, small 8vo, calf, 35c,
Oxonie, 1700,

921 Bsalms in Hebrew and Latin, Li
ber Psalmorum, editus Johanne Leusden, 240
pp. thick 12mo, calf, soc, Utrect, 1688,

922 Barecholie Sive Excerpta e Corpore Sta
tutorum Universitatis Oxoniensis, etc,, 12mo,
calf, soc, Oxonize, MDCCXXI.

Subjoined is the Subscription of Faith of John Skipp, |

also the autograph of Vice-Chancellor Mather, 1725,
923 Angouleme’s (Duchess) Private Memoirs,
which with the work of M. Huk and the Jour

nal of CLery, complete the history of the

captivity of the Royal Family in the Temple, |
|

12mo, boards, scarce, 50¢, 1817.

924 Percy

interesting memorials of its rise, progress and |
present state, folding map and fronts, 3 vols,
12mo, halfealf, 1.00.
A celebrated and interesting little work.

925 Dialogo di Pit Tora di Messer Paolo Pino |
Nvovamente dato in lvee, 12mo,calf, gilt edges, |

60¢, in Vinegia, 1548.

926 Almanach Parisien en faveur des etran-
gers et des personnes curieusses, fo/ding map,
thick 12mo, calf, 50¢, 1772.

927 Observations on the Religion, Law,

(Sho'to and Barben), LoNpox, of |

933 De Principalibus Italiz  Tractatos
Vary, 24mo, calf, 25¢, Elzivir, 1628,

934 Exact Collection of the Most Considerable
Debates in the House of Commons, 1680, small
8vo, calf, 1,00, for R. Baldwin, 1681,

On page 185 we have the following sensible resolve,
which should be an example for Canadians and 4meri-.
cans—That it is the opinion of this committee, that one
means to prevent arbiteary power is that the House be
moved that a bill bs brought in against illegal exaction
of money upon the people—to make it high treason,

{935 Vermin-Killer, being a complete and

necessary family book, a curious old work,
treating on the killing of badgers and adders,
to the cure of a bite by a mad dog, 12mo,
calf, 60c, about 1750.

936 Chronica Monasterii S. Albanii,
ToomaE WALSINGHAM HHISTORIA ANGLICANA,
vol 2, containing the chronicles between 1272.
1381, English introduction and fine folding face
simile front, royal 8vo, half morocco, 75¢, 1864,

037 ——— Another copy of the same interest-
ing and valuable volume, A PRESENTATION copy
to Dr. DORAN, 1.25,

0385 Romanse Historize Anthologia,
Recognita et Avcta, an English Exposition of
the Roman Antiquities, for the use of Abingdon
school, title printed within woodcut border, Ox-
ford, 1638 ; Moses AND AAroN Civil and
Ecclesiastical Rites, use by the Hebrews ob-
served and at large, opened for the clearing o
many obscure texts throughout the whole Serip-
tures, the 2 in 1 4to vol, calf, 1.50, in the Old
Baily over against the Sessions House, 1634.
Both works are by the well-known and learned Dk,

j Tuomas Gopwyw, founder and first pastor of an old Non-
| conformist Church, meeting in troublous times, 1640, in
| Anchor Lane, Thames Street, afterwards removing to
| Paved Alley, Lime St., thence 1755 to Miles Lane, thence
| 1766 to Camonile St., in 1819 t» the memorable Poultry

Government and Manners of the Turks, @ very | Chapel, close to the Bank of England, and in 1873 to the
enrious and scarcelittle work, 2 vols in 1, 12mo, | City Templs, Holborn Viaduct. We have an honoured

calf, 75¢, Dublin, 1768,

923 Memoir of the Countess de Rossi, portrait
inserted, 12mo, cloth, 25¢. |
MapaMg SoxTaG, the great singer.

929 Jewitt (E.) Manual of Illuminated Missal
Painting, with an historiecal introduction, and
6 illuminated plates, 12mo, cloth, clean, loose |
in binding, 50¢, London, J. Barnard,

| relative who has been a member of this church for
nearly fifty years, now presided over by DR. Josken
PARKER.

1939 Commentary ot Hierocles upon the

Golden Verses of Pythagoras, translated from
the Greek, 225 pp, 12mo, cloth boards, 40c.

940 Greek Testament, with two Latin

versions, all in parallel columns, no title, thick
8vo calf, 35¢, 1565,

930 Ashton (John), duthor of *“ The Dawn of‘ 941 Mendham (Rev. Joseph), Memoirs of the

the Niueteenth Century in Eugland,” and |
other similar works, M MAIDENS AND MAN- |
NERs A HuNprED YEARS Aco, with 34 con- |
temporary illustrations showing male aud |
female costume, ete, ete, square 16mo, printel |
oa thick paper, and bound in rough paper |
boards, with illustrated title, 25¢, Field & |

Council of Trent, principally derived from
manuscript and unpublished records, including
diaries, letters and other documents of the
leading actors in that assembly, with large
folding plate—the Council in Session, and
facsimile of autographs, 8vo, cloth, 1.0¢ Lon-
don, 1834,

Tuer. | 942 Davy (Sir Humphrey), President of the

931 James (3.) Gracious Dealings of God with !
several eminent Christians in their conversion
and sufferings, 12mo, calf, 40¢, Lon. 1760.

Lives and experiences of several good old Quakers, a \

scarse little wo k

932 Coleman’s (Geo.) Circle of Anecdote and |

Wit, with a choice selection of comic and hu- |
morous tales, epigrams and facetious morceanx,

391 pp, a little soiled, a scarce book, well bound |
in green morocco, gilt extra, 1,00, 1825.

Royal Society, Six Discourses Delivered before
the Royal Society, with an Address on the Pro-
gress and Prospects of Science, original glo
e fition, scarce, 1.00, 1827,

Celebrated discourses by this eminent philosopher on

subjects which will be interesting to men of literature for
all time t» come.

943 Armata, a Fragment, the 2 vols in 1 8vo,

half calf, 75¢, John Murray, 1817,

By that eminent so dier and lawyer, Lord Chancellor

l Erskine.




